
  

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) 

 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง 
อำเภอหนองม่วง จังหวัดลพบุร ี

 
 
 



 
 
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 

............................................................. 
 

       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทองได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  
เพ่ิมเติมครั้งที ่1 พ.ศ. 2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความ
เห็นชอบ จากผู้บริหารท้องถิ่น และสภาท้องถิ่น แล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2567     
เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 – 2570 ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบ
มาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  15  ธันวาคม  2566 
 

 

 
 

(นายสุรศักดิ์ มหาวังสวัสดิ์) 
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง รักษาราชการแทน 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง 
 



คำนำ 

เนื่องจาก องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง มีโครงการกิจกรรมที่มีความจำเป็นต้องดำเนินการ        
แต่มิได้บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 – 2570) เพื่อให้สอดคล้องกับความต้องการของ
ประชาชน และให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง เป็นไปด้วยความเรี ยบร้อย                 
มีประสิทธิภาพ และเป็นการปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2559 ข้อ 22 

ดังนั้น เพ่ือให้ดำเนินการเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบฯ และเพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผลใน
การปฏิบัติงาน จึงมีความจำเป็นต้องดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1 ) 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

1 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 1 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายหัววเขา-โป่งตะไล ถึงแยกสายบ้านนายประวิทย์ 
เฟื้องรุ้ง กว้าง 4 เมตร ยาว 2,200 เมตร 

- 544,000 544,000 544,000 544,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

2 ลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 1 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

บ้านนายอำนวย กรมสกุลณี กว้าง 3 เมตร ยาว 
200 เมตร 

- 38,000 38,000 38,000 38,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

2 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 1 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

ไร่นายณัฐพล ถึงไร่นายมานพ กว้าง 3 เมตร  
ยาว 1,000 เมตร 

- 198,000 198,000 198,000 198,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

4 ลงลูกรัง หมู่ท่ี 1 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายไร่นายสนิท ถึงไร่นายชีพ กว้าง 3 เมตร  
ยาว 200 เมตร 

- 122,850 122,850 122,850 122,850 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

3 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 ลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 1 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายบ้านนายสมชาย บญุสุข ถึงหมู่ 12 กว้าง 4 
เมตร ยาว 250 เมตร 

- 66,000 66,000 66,000 66,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 

 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

4 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 ลงลูกรัง หมู่ท่ี 3 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายกะลาไทย - บึงทะเลน้อย (ช่วงไร่นายทอง
สุข - บึงทะลน้อย) กว้าง 5 เมตร ยาว 2,000 
เมตร 

- 630,000 630,000 630,000 630,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 

 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

5 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ท่ี 4 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

ซอยนายสาโรจน์ กว้าง 3 เมตร ยาว 1,270 
เมตร 

- 240,000 240,000 240,000 240,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 

 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

6 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ท่ี 5 ให้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายบ้านนางทองเริ่ม เคลือบทองคำ กว้าง 3 
เมตร ยาว 1,000 เมตร 

- 198,000 198,000 198,000 198,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

9 ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ท่ี 5 ให้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

ซอยหนองคู กว้าง 3 เมตร ยาว 650 เมตร - 128,700 128,700 128,700 128,700 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

7 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ท่ี 5 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

ซอยบ้านนางจำปี คำโสภา – ไร่นายสุทน กว้าง 
3 เมตร ยาว 1,800 เมตร 

- 356,400 356,400 356,400 356,400 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

11 ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ท่ี 5 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

ซอยบ้านนางโนรี ถึงฝายนายยิ้ม กว้าง 3 เมตร 
ยาว 2,000 เมตร  

- 396,000 396,000 396,000 396,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

8 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

12 ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ท่ี 5 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

ซอยไร่นาดำรงค์ กว้าง 3 เมตร ยาว 300 เมตร - 59,400 59,400 59,400 59,400 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

13 ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ท่ี 5 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายไร่ สปก. กว้าง 3 เมตร ยาว 1,500 เมตร 
พร้อมวางท่อระบายน้ำ จำนวน 3 จุด 
 

- 298,500 298,500 298,500 298,500 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

9 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

14 ซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ท่ี 5 ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

นายอภิรักษ์ - ไร่นายสุพจน์ มั่นใจ กว้าง 3 เมตร 
ยาว 350 เมตร  

- 72,000 72,000 72,000 72,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

15 ลงลกรัง หมู่ท่ี 5 ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายไร่นายประจิม - นายอนุสิทธ์ิ กว้าง 3 เมตร  
ยาว 350 เมตร 

- 66,150 66,150 66,150 66,150 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

10 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

16 ลงลูกรังซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 7 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

ทางเข้าไร่นายประจวบ ดีเอมถึงไร่นายชำนาญ 
แก้วกระจ่าง กว้าง 3 เมตร ยาว 500 เมตร 

- 94,500 94,500 94,500 94,500 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

17 ลงหินคลุกไหล่ทาง หมู่ท่ี 7 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

จากบ้านนางสายถึงบ้านายอนุสิทธิ ์ ระยะทาง 
700 เมตร 

- 27,720 27,720 27,720 27,720 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

11 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

18 ลงหินคลุกไหล่ทาง หมู่ท่ี 7 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

จากบ้านนายทองเปลว ส ุขม ่วง ระยะทาง       
70 เมตร 

- 3,000 3,000 3,000 3,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

19 ลงหินคลุกไหล่ทาง หมู่ท่ี 7 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

จากบ้านนางสำรวย ธรรมมียะ ระยะทาง - 2,000 2,000 2,000 2,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

12 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

20 ลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 8 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายไร่นางวันเพ็ญ อำไพ กว้าง 3 เมตร ยาว 
400 เมตร 

- 75,6000 75,6000 75,6000 75,6000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

21 ลงหินคลุกซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 8 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายไร่นายจวน กว้าง 3 เมตร ยาว 1,000 
เมตร 

- 194,000 194,000 194,000 194,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

13 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

22 ลงลูกรังซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 10 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายโป่งยอ - ฝาย กว้าง 3 เมตร ยาว 700 
เมตร 

- 132,300 132,300 132,300 132,300  ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

23 ลงลูกรังซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 10 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายบ้านนายสุทัศน์ - ไร่นายบุญมี กว้าง 3 เมตร 
ยาว 200 เมตร 

- 37,800 37,800 37,800 37,800 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

14 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

24 ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ท่ี 2 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายทางแยกเข้าไร่นายไปล่ เขียวงาม กว้าง 3 
เมตร ยาว 480 เมตร 

 90,720 90,720 90,720 90,720 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

25 ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ท่ี 2 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายแยกเข้าไร่นายสุนันท์ หีบนาค กว้าง 3 เมตร 
ยาว 180 เมตร 

 34,020 34,020 34,020 34,020 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

15 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

26 ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ท่ี 2 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายทางแยกไร่นางทิตย์ภารัตน์ จูชาวนา กว้าง 
3 เมตร ยาว 150 เมตร 

- 28,350 28,350 28,350 28,350 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

27 ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ท่ี 2 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายไร่นายวัง บุญนาคถึงไร่นายทองแดง สามี 
กว้าง 3 เมตร ยาว 320 เมตร  

- 60,480 60,480 60,480 60,480 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

16 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

28 ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ท่ี 3 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายพรรณี กว้าง 3 เมตร ยาว 400 เมตร (ที่ สปก.) - 75,600 75,600 75,600 75,600 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

29 ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ท่ี 3 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

ซอยไทรักประวัติ (ช่วงไร่มนัส-ไร่นายน้อย) กว้าง 3 
เมตร ยาว 1,500 เมตร  

- 283,500 283,500 283,500 283,500 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

17 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

30 ซ่อมแซมไหล่ทางลาดยาง หมู่ท่ี 2 ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

ซอยเขาขวาง กว้าง 1 เมตร ยาว 100 เมตร  - 20,000 20,000 20,000 20,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

18 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

31 ปูผิวแอสฟัลท์เชื ่อมถนนสายเขา
ขวางถึงพหลโยธิน หมู่ท่ี 2 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายเขาขวางถึงพหลโยธิน ไม่น้อยกว่า 
88 ตร.ม. 

- 34,400 34,000 34,000 34,000 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ย ช น ์ จ า ก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

32 ซ่อมแซมถนนคอนกรีต หมู่ท่ี 2 ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายบ่อบัว กว้าง 4 เมตร ยาว 10 เมตร - 24,000 24,000 24,000 24,000 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ย ช น ์ จ า ก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

19 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

33 ปูผิวแอสฟัลท์เชื่อมถนนสายกะลา
ไทยถึงพหลโยธิน หมู่ท่ี 3 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายกะลาไทยถึงพหลโยธิน ไม่น้อยกว่า 40 
ตร.ม. 

- 34,400 34,000 34,000 34,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

34 ปูผิวแอสฟัลท์เชื ่อมถนนสายซอย
ป้าชิดถึงพหลโยธิน หมู่ท่ี 3 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายซอยป้าชิดถึงพหลโยธิน ไม่น้อยกว่า 40 
ตร.ม. 

- 15,640 15,640 15,640 15,640 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

20 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

35 ปูผิวแอสฟัลท์เชื่อมถนนสายซอย1  
หมู่ท่ี 3 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายซอย 1 ถึงพหลโยธิน ไม่น้อยกว่า 40    
ตร.ม. 

- 15,640 15,640 15,640 15,640 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

36 ปูผิวแอสฟัลท์เชื ่อมถนนสายซอย
จำรัส หมู่ท่ี 3 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายซอยจำรัสถนนพหลโยธิน ไม่น้อยกว่า 
40 ตร.ม. 

- 15,640 15,640 15,640 15,640 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

21 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

37 ปูผิวแอสฟัลท์เชื ่อมถนนสายเจ้า 
พ่อสน่ัน หมู่ท่ี 3 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายซอยเจ้าพ่อสนั่นทองถึงพหลโยธิน ไม่น้อย
กว่า 40 ตร.ม. 

- 15,640 15,640 15,640 15,640 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

38 ปูผิวแอสฟัลท์เชื ่อมถนนสายซอย
สำเนา หมู่ท่ี 3 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายซอยสำเนาถนนพหลโยธิน ไม่น้อยกว่า 
40 ตร.ม. 

- 15,640 15,640 15,640 15,640 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

22 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

39 ปูผิวแอสฟัลท์เชื ่อมถนนสายซอย
ศาลเจ้าพ่อสน่ัน หมู่ท่ี 3 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายซอยศาลเจ้าพ่อสนั่นถึงพหลโยธิน ไม่น้อย
กว่า 40 ตร.ม. 

- 15,640 15,640 15,640 15,640 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 

 

 

  



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

23 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

40 

ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ท่ี 4 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภั ย
ยิ่งขึ้น 

ต่อ จากซอยรัตนชัย - ร.ต.ต.ปญัญา กว้าง 3 
เมตร ยาว 78 เมตร 

- 15,640 15,640 15,640 15,640 ประชาชน
ภายในตำบลได้
ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
การบริการ
สาธารณะท่ีมี
คุณภาพ 

กองช่าง 

41 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ท่ี 4 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภั ย
ยิ่งขึ้น 

ซอยนางเจริญ (บ้านนางเกษร)  
- จุดที่ 1 พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 90 ตร.ม.  
- จุดที่ 2 พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 60 ตร.ม.  

- 15,640 15,640 15,640 15,640 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

  

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

24 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

42 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ท่ี 5 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภั ย
ยิ่งขึ้น 

ซอยบ้าน น.ส.ปริฉัตร กว้าง 3 เมตร 
ยาว 60 เมตร  

- 144,000 144,000 144,000 144,000 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ยชน ์ จ าก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 

 

 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

25 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

43 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ท่ี 6 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภั ย
ยิ่งขึ้น 

บ้านนางย้วย เอี ่ยมพลูงาม - นายหริก 
เอี่ยมพลูงาม กว้าง 1.5 เมตร ยาว 15 
เมตร (รอบแบ่งที่)  

- 144,000 144,000 144,000 144,000 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ยชน ์ จ าก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

44 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ท่ี 6 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภั ย
ยิ่งขึ้น 

บ้านนายวันชัย พระเทพ - บ้านนายถวิล 
รุ ่งแสง กว้าง 3 เมตร ยาว 15 เมตร   
(รอตรวจโฉนด) 

- 36,000 36,000 36,000 36,000 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ยชน ์ จ าก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

26 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

45 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ท่ี 8 ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

ทำทางเชื ่อม คสล. ทางเข้าบ้านเขา
กระเจียวเช่ือมต่อถนนพหลโยธิน กว้าง 
4 เมตร ยาว 50 เมตร 

- 110,000 110,000 110,000 110,000 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ยชน ์ จ าก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 

 

 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

27 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

46 ปูผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต 
หมู่ท่ี 10 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายหน้าวัดวงษ์สว่าง (ช่วงที่ 2) กว้าง 4 
เมตร ยาว 125 เมตร 

- 195,000 195,000 195,000 195,000 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ยชน ์ จ าก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

47 ปูผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต 
หมู่ท่ี 10 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

บ้านนางเลี ้ยง - โป่งยอ กว้าง 3 เมตร 
ยาว 200 เมตร 

- 234,600 234,600 234,600 234,600 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ยชน ์ จ าก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

28 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

48 ติดตั้งกระจกส่องโค้ง หมู่ท่ี 8 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

กระจกส่องโค้ง จำนวน 2 จุด  10,000 10,000 10,000 10,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้ร ับการ
บริการสาธารณะที่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

29 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

49 ขุดลอกรางระบายน้ำ หมู่ท่ี 1 เพื่อเป็นทางระบายให้
น้ำไหลผ่านได้สะดวก
และแก ้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

จากท่ีนายประโยชน์ การทางถึงไร่นาย
ณัฐพล ส ิงห ์ทอง ระยะทาง 1,00 
เมตร 

- 100,000 100,000 100,000 100,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

50 ขุดลอกรางระบายน้ำ หมู่ท่ี 1 เพื่อเป็นทางระบายให้
น้ำไหลผ่านได้สะดวก
และแก ้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

จากบ้านนางวิมล ชูศรี ถึงศาลเจ้าแม่ 
ระยะทาง 600 เมตร  

- 66,000 66,000 66,000 66,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

51 ขุดลอกรางระบายน้ำ หมู่ท่ี 4 เพื่อเป็นทางระบายให้
น้ำไหลผ่านได้สะดวก
และแก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

หน้าฟาร ์ม 8 ถึงไร ่นายจิน หมู ่  3 
ระยะทาง 800 เมตร 

- 80,000 80,000 80,000 80,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

30 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

52 ขุดลอกลำรางระบายน้ำ หมู่ท่ี 9 เพื่อเป็นทางระบาย
ให ้น ้ำไหลผ ่านได้
สะดวกและแก ้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 

จากร้านดกรวยถึงซอยประชาร่วมใจ 
ระยะทางไม ่น ้อยกว่า 700 เมตร 
พร้อมวางท่อ 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

53 ขุดลอกรางระบายน้ำ หมู่ท่ี 10 เพื่อเป็นทางระบาย
ให ้น ้ำไหลผ ่านได้
สะดวกและแก ้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 

ร ิมถนนสายวงษ ์สว ่าง – ตระคร้อ 
ระยะทาง 350 เมตร 

- 3,500 3,500 3,500 3,500 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

54 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. 
หมู่ท่ี 10 

เพื่อเป็นทางระบาย
ให ้น ้ำไหลผ ่านได้
สะดวกและแก ้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 

กว้าง 0.40 เมตร ยาว 160 เมตร - 424,960 424,960 424,960 424,960 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

31 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

55 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. 
หมู่ท่ี 11 

เพื่อเป็นทางระบาย
ให ้น ้ำไหลผ ่านได้
สะดวกและแก ้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 

จากบ้านนายประมวล กล ีบขยาย 
เชื ่อมรางระบายน้ำเดิม กว้าง 0.40 
เมตร ยาว 38 เมตร 

- 100,928 100,928 100,928 100,928 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได ้ รั บ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
ส า ธ า ร ณ ะ ท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

56 ขุดลอกรางระบายน้ำ หมู่ท่ี 
12 

เพื่อเป็นทางระบาย
ให ้น ้ำไหลผ ่านได้
สะดวกและแก ้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 

ร ิมถนนสาววงษ ์สว ่าง  –  ตะคร้อ 
ระยะทาง 200 เมตร  

- 20,000 20,000 20,000 20,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได ้ รั บ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
ส า ธ า ร ณ ะ ท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

32 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

57 วางท ่อระบายน้ำ 
หมู่ท่ี 1 
 

เพื่อซ่อมแซมรักษาทาง
ระบายน้ำให้มีคุณภาพ 
และได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ 40 ซม. พร้อมบ่อพัก 
ซอยบ้านนายสมร สิงห์ลา ยาว 20 ม 

- 360,000 360,000 360,000 360,000 ประชาชน
ภายในตำบลได้
ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
การบริการ
สาธารณะท่ีมี
คุณภาพ 

กองช่าง 

58 วางท ่อระบายน้ำ 
หมู่ท่ี 4 

เพื่อซ่อมแซมรักษาทาง
ระบายน้ำให้มีคุณภาพ 
และได้มาตรฐาน 

สายเขาหนองจอก ขนาด 0.60 เมตร 
จำนวน 4 ท่อน 

- 5,000 5,000 5,000 5,000 ประชาชน
ภายในตำบลได้
ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
การบริการ
สาธารณะท่ีมี
คุณภาพ 

กองช่าง 

59 วางท ่อระบายน้ำ 
หมู่ท่ี 5 

เพื่อซ่อมแซมรักษาทาง
ระบายน้ำให้มีคุณภาพ 
และได้มาตรฐาน 

วางท ่อระบายน้ำขนาด 0.60 ซม. 
บริเวณไร่นายประเสริฐ จำนวน 14 
ท่อน 

- 24,000 24,000 24,000 24,000 ประชาชน
ภายในตำบลได้
ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
การบริการ
สาธารณะท่ีมี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

33 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

60 

วางท่อระบายน้ำ 
หมู่ท่ี 6  

เ พ ื ่ อ ซ ่ อ ม แ ซ ม
รักษาทางระบาย
น้ำให้มีคุณภาพ 
และได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.60 เมตร.
พร้อมบ่อพัก ระยะทาง 100 เมตร จากบ้าน
นายพันธ์ทิพย์ ตุ้มทอง 

- 390,000 390,000 390,000 390,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

61 วางท่อระบายน้ำ 
หมู่ท่ี 6 
 

เ พ ื ่ อ ซ ่ อ ม แ ซ ม
รักษาทางระบาย
น้ำให้มีคุณภาพ 
และได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ 40 ซม. พร้อมบ่อพัก จาก
บ้านไร่นายทองนาคถึงทางหลวงชนบท 

- 30,000 30,000 30,000 30,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

62 วางท่อระบายน้ำ 
หมู่ท่ี 11 

เ พ ื ่ อ ซ ่ อ ม แ ซ ม
รักษาทางระบาย
น้ำให้มีคุณภาพ 
และได้มาตรฐาน 

วางท่อ คสล. พร้อมดาดคอนกรีต ถนนสายผา
แดง จำนวน 3 จุด  

- 130,000 130,000 130,000 130,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

34 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

63 ซ่อมแซมท่อน้ำท้ิง 
หมู่ท่ี 11 

เ พ ื ่ อ ซ ่ อ ม แ ซ ม
รักษาทางระบาย
น้ำให้มีคุณภาพ 
และได้มาตรฐาน 

ซ่อมแซมท่อน้ำท้ิง ระยะทาง 30 เมตร  - 79,680 79,680 79,680 79,680 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

64 วางท่อระบายน้ำ 
หมู่ท่ี 12 

เ พ ื ่ อ ซ ่ อ ม แ ซ ม
รักษาทางระบาย
น้ำให้มีคุณภาพ 
และได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ ขนาด 1.00 เมตร ทางเข้า
ระหว่างไร่นายลือชัยถึงไร่นายนุกุล 

- 24,000 24,000 24,000 24,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -  2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

35 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

65 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะ
ระบบโซล่าเซลล์ หมู่ท่ี 1 

เพื ่อให้ลดการเกิด
อ ุ บ ั ต ิ เ ห ต ุ แ ล ะ
อุบัติภัยต่างๆ 

จำนวน 10 จุด 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 ประชาชนภาย ใน
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได ้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
ส า ธ า ร ณ ะ ท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

66 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะ
แบบโซล่าเซลล์ หมู่ท่ี 2 

เพื ่อให้ลดการเกิด
อ ุ บ ั ต ิ เ ห ต ุ แ ล ะ
อุบัติภัยต่างๆ 

จำนวน 12 จุด 360,000 360,000 360,000 360,000 360,000 ประชาชนภาย ใน
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได ้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
ส า ธ า ร ณ ะ ท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

67 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะ
ระบบโซล่าเซลล์  หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชนใน
ตำบลม ี ไฟฟ ้ า ใช้
อย่างทั่วถึง 

จำนวน 10 จุด 300,000 
 

300,000 
 

300,000 
 

300,000 
 

300,000 
 

ประชาชนภาย ใน
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได ้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
ส า ธ า ร ณ ะ ท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -  2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

36 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ  
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

68 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะ
ระบบโซล่าเซลล์ หมู่ท่ี 4 

เพื ่อให้ลดการเกิด
อ ุ บ ั ต ิ เ ห ต ุ แ ล ะ
อุบัติภัยต่างๆ 

ตั้งแต่บ้าน น.ส. นพเกล้า ถึงโรงงานเดมโก้ 
จำนวน 25 จุด 

750,000 750,000 750,000 750,000 750,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

69 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะ
แบบโซล่าเซลล์ หมู่ท่ี 4 

เพื ่อให้ลดการเกิด
อ ุ บ ั ต ิ เ ห ต ุ แ ล ะ
อุบัติภัยต่างๆ 

จำนวน 10 จุด 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

70 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะ 
หมู่ท่ี 6 

เพื่อให้ประชาชนใน
ตำบลม ี ไฟฟ ้ า ใช้
อย่างทั่วถึง 

รอบหมู่บ้าน 600,000 
 

600,000 
 

600,000 
 

600,000 
 

600,000 
 

ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

  



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -  2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

37 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ  
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

71 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะระบบ
โซล่าเซลล์ หมู่ท่ี 7 

เพื ่อให้ลดการเกิด
อ ุ บ ั ต ิ เ ห ต ุ แ ล ะ
อุบัติภัยต่างๆ 

จุดท่ี 1 บ้านนายสมพร เชื้อเกตุ 
จุดท่ี 2 บ้านนายสำอาง สกุลรัง 

- 60,000 60,000 60,000 60,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

72 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะแบบ
โซล่าเซลล์ หมู่ท่ี 8 

เพื ่อให้ลดการเกิด
อ ุ บ ั ต ิ เ ห ต ุ แ ล ะ
อุบัติภัยต่างๆ 

จำนวน 20 จุด - 600,000 
 

600,000 
 

600,000 
 

600,000 
 

ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

73 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ท่ี 
9 

เพื่อให้ประชาชนใน
ตำบลม ี ไฟฟ ้ า ใช้
อย่างทั่วถึง 

จำนวน 10 จุด - 300,000 
 

300,000 
 

300,000 
 

300,000 
 

ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -  2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

38 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ  
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

74 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะ
ระบบโซล่าเซลล์ หมู่ท่ี 10 

เพ ื ่ อ ให ้ลดการ เกิ ด
อุบัติเหตุและอุบัติภัย
ต่างๆ 

จำนวน 7 จุด - 210,000 210,000 210,000 210,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

75 ติดตั้งเสาร์ไฟฟ้าสาธารณะ
แบบโซล่าเซลล์ หมู่ท่ี 12 

เพ ื ่ อ ให ้ลดการ เกิ ด
อุบัติเหตุและอุบัติภัย
ต่างๆ 

จำนวน 10 จุด - 300,000 300,000 300,000 300,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะที ่มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -  2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

39 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

76 เปลี่ยนท่อเมนท์
ประปา หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

บ้านนายพิง บุญป้ัน ถึงบ้านนางบุญช่วย
ยังรักษา 

- 40,000 40,000 40,000 40,000 ประชาชนภายใน
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

77 เปลี่ยนท่อเมนท์
ประปา หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

ซอยนางสำเนา ระยะทาง 70 เมตร - 12,600 12,600 12,600 12,600 ประชาชนภายใน
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

78 เปลี่ยนท่อเมนท์
ประปา หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

ซอยนางสำรวย ระยะทาง 200 เมตร  - 36,000 36,000 36,000 36,000 ประชาชนภายใน
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

79 เปลี่ยนท่อเมนท์
ประปา หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

ซอยนางจำรัส ระยะทาง 170 เมตร - 30,600 30,600 36,000 36,000 ประชาชนภายใน
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 
 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -  2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

40 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

80 เ ปล ี ่ ย นท ่ อ เ มน ท์
ประปา หมู่ท่ี 3 

เพื ่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

ซอยบ้านางชิด ระยะทาง 215 เมตร - 38,700 38,700 38,700 38,700 ป ร ะ ช า ช น ภ า ย ใ น
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

81 เ ปล ี ่ ย นท ่ อ เ มน ท์
ประปา หมู่ท่ี 3 

เพื ่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

ซอยบ้านนางแหว๋ว ระยะทาง 170 
เมตร  

- 30,600 30,600 30,600 30,600 ป ร ะ ช า ช น ภ า ย ใ น
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

82 เ ปล ี ่ ย นท ่ อ เ มน ท์
ประปา หมู่ท่ี 7 

เพื ่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

ซอยบ้านนายบุญลือ ศรีเสริม ถึงบ้าน
นางน้ำทิพย์ กลิ่นษร ระยะทาง 670 
เมตร  

- 120,600 120,600 120,600 120,600 ป ร ะ ช า ช น ภ า ย ใ น
ตำบลได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -  2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

41 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

83 ขุดเจาะบ่อบาดาล 
หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้ประชาชน 
มีน้ำ ประปาใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างทั่วถึง 

ขนาด Ø 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร พร้อม
ก่อสร้างระบบประปาบริเวณ 

- 600,000 600,000 600,000 600,000 ประชาชน
ภายในตำบล
ได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
การบริการ
สาธารณะท่ีมี
คุณภาพ 

กองช่าง 

84 ขุดเจาะบ่อบาดาล 
หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชน 
มีน้ำ ประปาใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างทั่วถึง 

ขนาด Ø 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร พร้อม
ก่อสร้างระบบประปาบริเวณ 

- 600,000 600,000 600,000 600,000 ประชาชน
ภายในตำบล
ได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
การบริการ
สาธารณะท่ีมี
คุณภาพ 

กองช่าง 

85 ขุดเจาะบ่อบาดาล 
หมู่ที 6 

เพื่อให้ประชาชน 
มีน้ำ ประปาใช้
อุปโภคบริโภค
อย่างทั่วถึง 

ขนาด Ø 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร พร้อม
ก่อสร้างระบบประปาบริเวณ 

- 600,000 600,000 600,000 600,000 ประชาชน
ภายในตำบล
ได้ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
การบริการ
สาธารณะท่ีมี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -  2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

42 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

86 ก่อสร้างอ่างเก็บน้ำ  
หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

ก่อสร้างอ่างเก็บน้ำ - 50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000 ประชาชน
ภายในตำบลได้
ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

87 ก่อสร้างฝายเก็บกักน้ำ 
หมู่ท่ี 5 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

บริเวณไร่นายสุรพล สิงคะ 
กว้าง 16 เมตร 

- 800,000 800,000 800,000 800,000 ประชาชน
ภายในตำบลได้
ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

88 ก่อสร้างฝายเก็บกักน้ำ 
หมู่ท่ี 5 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

บริเวณไร่นายหวล เกตุอยู่  
กว้าง 16 เมตร 

- 800,000 800,000 800,000 800,000 ประชาชน
ภายในตำบลได้
ใช้ประโยชน์
จากโครงการน้ี 

ประชาชนได้รับการ
บริการสาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 



 แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -  2570  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 
 

43 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

89 ขุดลอกคลองโป่งตะไล หมู่ท่ี 1 เพ ื ่อให ้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้อุปโภค
บริโภคอย่างทั่วถึง 

กว้าง 12-16 เมตร ระยะทาง 
2,000 เมตร 

- 300,000 300,000 300,000 300,000 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ยชน ์ จ า ก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สา ธ า รณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 

 

46 
 

แบบ ผ. 02/1 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

97 ก่อสร้างอ่างเก็บน้ำ หมู่ท่ี 1 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

ก่อสร้างอ่างเก็บน้ำ - 50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

98 ปูผิวแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ท่ี 4 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายเด็มโก้ กว้าง 5 เมตร ยาว 
1,000 เมตร 

- 1,955,000 1,955,000 1,955,000 1,955,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 

 

47 
 

แบบ ผ. 02/1 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

99 ผิวแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ท่ี 4 ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายบ้านนางเกษร กว้าง 3 เมตร  
ยาว 630 เมตร  

- 738,990 738,990 738,990 738,990 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ยชน ์ จ าก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

100 ลงลูกรังซ่อมแซมถนน หมู่ท่ี 7  ให ้การคมนาคม
ได้สะดวกและมี
ความปลอดภัย
ยิ่งขึ้น 

สายนพรัตน์ - หนงม่วง กว้าง 4 
เมตร ยาว 4,200 เมตร    

- 1,108,800 1,108,800 1,108,800 1,108,800 ประชาชนภายใน
ต ำ บ ล ไ ด ้ ใ ช้
ป ร ะ โ ยชน ์ จ าก
โครงการน้ี 

ประชาชนได้รับ
ก า ร บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท ี ่ มี
คุณภาพ 

กองช่าง 

 

 

 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองม่วง  จังหวัดลพบุรี 

 

48 
 

แบบ ผ. 02/1 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs : เป้าหมายที ่9 โครงสร้างพื้นฐาน นวัตกรรม และอุตสาหกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนา ฟื้นฟู และยกระดับการท่องเที่ยววิถีใหม่  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี : ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ  
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

101 ผิวแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ท่ี 8 ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายบ้านเขากระเจียว กว้าง 4 เมตร 
ยาว 500 เมตร  

- 732,000 732,000 732,000 732,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

102 ก่อสร้างแอสฟัลท์คอนกรีต  
หมู่ท่ี 8 

ให้การคมนาคมได้
สะดวกและมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 

สายไร่นายแดงถึงพหลโยธิน กว้าง 6 
เมตร ยาว 3,800 เมตร  

- 12,540,000 12,540,000 12,540,000 12,540,000 ป ร ะ ช า ช น
ภายในตำบลได้
ใ ช ้ ประ โยช น์
จากโครงการน้ี 

ป ร ะ ช า ช น
ไ ด ้ ร ั บ ก า ร
บ ร ิ ก า ร
สาธารณะท่ี
มีคุณภาพ 

กองช่าง 

 


